

17 lutego 2010



Minister przecięła wstęgę

Zakończono rozbudowę bloku operacyjnego w Świętokrzyskim Centrum Onkologii w Kielcach. Dziś oficjalnie oddano „oddział” do użytku - uroczystego otwarcia dokonali: goszcząca w regionie minister zdrowia Ewa Kopacz, marszałek Adam Jarubas oraz dyrektor ŚCO, Stanisław Góźdź. W efekcie przeprowadzonych prac zwiększono liczbę sal operacyjnych z 4 do 7, co w sposób istotny skróci czas oczekiwania chorych na leczenie operacyjne oraz stworzy możliwość wykonywania zabiegów z zakresu chirurgii rekonstrukcyjnej.

Blok Operacyjny został wybudowany w ramach środków przyznanych z budżetu państwa w Kontrakcie Wojewódzkim na zadanie „Budowa Szpitala Onkologicznego w Kielcach”. Na to i inne zadania, z krajowej kasy do naszego regionu trafiło w 2004 roku 10 mln zł, w kolejnym roku - 4 mln a w 2006 roku - 6,5 mln zł. Po zakończeniu prac budowlanych, Blok Operacyjny został kompleksowo wyposażony. Projekt „Wyposażenie rozbudowanego Bloku Operacyjnego z pomieszczeniami sterylizacji w Świętokrzyskim Centrum Onkologii w Kielcach” był realizowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013. W latach 2008-2009 na ten cel przekazano 7,9 mln zł dofinansowania środkami z Unii Europejskiej oraz blisko 1,4 mln zł z budżetu województwa.

W efekcie Blok Operacyjny ŚCO dysponuje 7 klimatyzowanymi salami operacyjnymi. Nowoczesny układ przestrzenny umożliwi rozdział dróg komunikacyjnych czystych i brudnych. Blok wyposażony jest w najnowocześniejszy sprzęt chirurgiczny i anestezyjologiczny, pozwalający na bezpieczne wykonywanie wszystkich operacji z zakresu chirurgii, ginekologii, laryngologii, urologii. Każdy chory po zabiegu operacyjnym przewożony jest do Sali Wybudzeniowej z w pełni monitorowanymi stanowiskami, z całodobowym nadzorem anestezyjologicznym.

Podczas zorganizowanej tuż po uroczystości otwarcia Bloku konferencji prasowej, minister Ewa Kopacz pochwaliła Świętokrzyskie Centrum Onkologii za działania na rzecz upowszechnienia profilaktyki nowotworowej i działania z zakresu prewencji chorób nowotworowych, w tym realizowane przez ŚCO programy profilaktyczne dedykowane dla różnych grup społecznych. W ocenie minister, kielecka onkologia należy do wiodących ośrodków walki z nowotworami w kraju. Jednocześnie przekonywała, że wyposażenia i

kadry mogą pozazdrościć nam szpitale z większych i bogatszych miast w kraju.

- Dziś Świętokrzyskie Centrum Onkologii otwiera nowoczesny Blok Operacyjny - jest to bardzo szczególna inwestycja - mówiła minister Ewa Kopacz. - Moje pierwsze wrażenie po wejściu było takie, że mamy tu do czynienia z oddziałem na miarę XXI wieku. Widzimy bardzo nowoczesny, precyzyjny sprzęt wysokiej klasy - podkreślała minister. - Serce się cieszy, że powstają w kraju takie oddziały. Miejsca takie jak to tutaj, dzięki gospodarności pana marszałka, dzięki zaradności pana dyrektora i pełnej wiedzy tych, którzy będą na tym sprzęcie pracować sprawiają, że pacjenci mogą czuć się tu bezpiecznie - podsumowała Ewa Kopacz.